
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011300083

83

Nº 8, segunda-feira, 13 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério da Justiça e Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

COORDENAÇÃO DE ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
INSTRUMENTOS DE REPASSE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000005/2020 ao Convênio Nº
824880/2015. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200324. Convenente: ESTADO DE SERGIPE, CNPJ nº 13128798002228.
Prorrogação do Prazo de vigência por 12 meses. Valor Total: R$ 391.806,88, Valor de
Contrapartida: R$ 12.433,48, Vigência: 14/01/2020 a 13/12/2020. Data de Assinatura:
30/12/2015. Signatários: Concedente: FABIANO BORDIGNON, CPF nº 01470797992,
Convenente: CRISTIANO BARRETO GUIMARAES, CPF nº 931.786.035-49.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000007/2020 ao Convênio Nº
791666/2013. Convenentes: Concedente: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA ,
Unidade Gestora: 200324. Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
PENITENCIARIA - SEAP, CNPJ nº 22156676000101. Prorrogação de prazo de vigência do
Convênio por 12 (doze) meses. Valor Total: R$ 434.029,92, Valor de Contrapartida: R$
22.706,88, Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 30/12/2013.
Signatários: Concedente: FABIANO BORDIGNON, CPF nº 01470797992, Convenente:
MARCUS VINICIUS OLIVEIRA DE ALMEIDA, CPF nº 474.293.562-49.

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200334

Número do Contrato: 34/2018.
Processo: 08200024129201804.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 18775558000104. Contratado : APPSERVICE TECNOLOGIA DA -
INFORMACAO LTDA. Objeto: Realizar o acréscimo quantitativo de 25%(vinte e cinco por
cento) do valor original do contrato, equivalente a aquisição de 12 (doze) equipamentos de
digitalização de documentos tipo Scanner, com mesa digitalizadora, com fundamento no
artigo 65, inciso I, alínea "b" e §1 daLei n 8.666/93, para atender às necessidades da Polícia
Federal, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Edital e seus anexo.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas atualizações. Vigência: 10/01/2020 a 17/01/2020.
Valor Total: R$33.984,00. Fonte: 100000000 - 2019NE801828. Data de Assinatura:
10/01/2020.

(SICON - 10/01/2020)

DIRETORIA EXECUTIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 101, DE 10 DE JANEIRO DE 2020

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
notifica a empresa URBANIZADORA MUNICIPAL S/A - URBAM, CNPJ Nº 45.693.777/0001-
17, ou seus representantes legais, por não ter tomado ciência da notificação, para que
apresente defesa nos autos do Processo Punitivo no. 2019/119612, no prazo de 10 (dez)
dias, a contar da publicação do presente edital, sob pena de continuidade do processo
independentemente da apresentação da defesa.

GUILHERME LOPES MADDARENA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 1/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/01/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de serviços de Agente de Integração , para fins de execução de estágio (19
vagas), com a atribuição de intermediar, junto a instituições de ensino superior, a
celebração de Termo de Compromisso com estudantes interessados em estágio, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

FERNANDO FERRAZ FERNANDES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/01/2020) 200358-00001-2020NE000010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 200392

Processo: 08270000352201930. Objeto: Contratação de empresa especializada em
Engenharia e Arquiteruta para OBRA de adaptação do prédio do Centro Multiuso do Cariri
- CMC (antigo prédio de apoio aos romeiros) para abrigar provisoriamente a Delegacia de
Polícia Federal em Juazeiro do Norte/CE.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/01/2020 das
08h00 às 11h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Borges de Melo, 820, Aeroporto
- Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200392-2-00001-2020.
Entrega das Propostas: 28/01/2020 às 08h00. Endereço: Avenida Borges de Melo, 820,
Aeroporto - Fortaleza/CE.

RENAN FURTADO LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/01/2020) 200392-00001-2019NE800238

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 200352

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 08285014036201790.
DISPENSA Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 28152650000171. Contratado : EDP ESPIRITO SANTO DISTRIBU I C AO
DEENERGIA S.A.. Objeto: Prorroga vigência para 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2020. Valor Total: R$835.000,00. Fonte:
100000000 - 2020NE800031. Data de Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 10/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019 - UASG 200352

Número do Contrato: 3/2016.
Nº Processo: 08285005121201503.
PREGÃO SRP Nº 10/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 47190129000173. Contratado : G4S VANGUARDA SEGURANCA E -
VIGILANCIA LTDA.. Objeto: Prorroga vigência para 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2020. Valor Total: R$1.199.439,36. Fonte:
100000000 - 2020NE800010. Data de Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 10/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019 - UASG 200352

Número do Contrato: 9/2015.
Nº Processo: 08285003289201576.
PREGÃO SRP Nº 4/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 00604122000197. Contratado : TRIVALE ADMINISTRACAO LTDA -.Objeto:
Prorroga vigência para 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/12/2019
a 20/07/2020. Valor Total: R$263.102,98. Fonte: 100000000 - 2020NE800015. Data de
Assinatura: 20/12/2019.

(SICON - 10/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200352

Número do Contrato: 13/2018.
Nº Processo: 08285008917201771.
PREGÃO SISPP Nº 7/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA -
EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorroga vigência para 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 31/12/2019 a 31/12/2020. Valor Total: R$514.102,22. Fonte:
100000000 - 2020NE800011 Fonte: 100000000 - 2020NE800012. Data de Assinatura:
20/12/2019.

(SICON - 10/01/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 200352

Número do Contrato: 18/2018.
Nº Processo: 08285010401201857.
PREGÃO SISPP Nº 10/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 11320576000152. Contratado : SUPER ESTAGIOS LTDA -.Objeto: Prorroga
vigencia para 31/12/2019. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 31/12/2019 a
31/12/2020. Valor Total: R$4.704,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800009. Data de
Assinatura: 19/12/2019.

(SICON - 10/01/2020)
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - UASG 200388

Processo: 08310.005756/2019.
Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a

aquisição de equipamentos eletrônicos, elétricos e de informática,( MÓDULO DE
BATERIAS(selada) - EXTERNO; KIT PARA MONITORAMENTO DE TEMPERATURA EM
DATACENTER (dispositivo monitor + painel digital + software) e UNIDADE DE ESTADO
SÓLIDO - EXTERNA (PORTÁTIL)), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 13/01/2020 das
09h00 às 12h00 e das 15h00 às 17h30. Endereço: Av Daniel de La Touche, Nº 4000 -
Cohama., Cohama - São Luis/MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200388-5-
00014-2019. Entrega das Propostas: a partir de 13/01/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/01/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WILSON CASTELO BRANCO MAGALHAES
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/01/2020) 200388-00001-2020NE800021
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2019 - UASG 200354

Número do Contrato: 11/2019.
Nº Processo: 08335010079201925.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 22797545000103. Contratado : LENOVO COMERCIAL E DISTRIBUICAO -
LIMITADA. Objeto: Acréscimo de 24,8% ao valor do Conrato n¢ 11/2019, nos termos do art.
65, par. 1¢, da Lei n¢ 8666/93.,. Fundamento Legal: Lei n¢ 8666/93 e demais legislações
vigentes. Valor Total: R$153.729,00. Fonte: 174020227 - 2019NE800648. Data de
Assinatura: 13/12/2019.

(SICON - 10/01/2020) 200354-00001-2020NE800035

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 36/2019 - UASG 200354

Número do Contrato: 20/2018.
Nº Processo: 08335000354201901.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 22797545000103. Contratado : LENOVO COMERCIAL E DISTRIBUICAO -
LIMITADA. Objeto: Acréscimo de 24,79% ao valor do Contrato n¢ 20/2018, nos termos do
art. 65, par 1¢, da Lei n¢ 8666/93. Fundamento Legal: Lei n ¢ 8666/93 e demais legislações
vigentes. Valor Total: R$143.811,00. Fonte: 174020227 - 2019NE800700. Data de
Assinatura: 13/12/2019.

(SICON - 10/01/2020) 200354-00001-2020NE800035

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2019

Resultado do Pregão Eletrônico 7/2019-SR/PF/MS, processo
08335.003987/2019-62. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a
prestação, de forma indireta e contínua, de serviços terceirizados de vigilância armada,
com dedicação exclusiva de mão de obra, para o edifício sede da Polícia Federal em Mato
Grosso do Sul e suas delegacias descentralizadas. Empresa vencedora do Grupo: STILO
SEGURANÇA LTDA, CNPJ 08.112.812/0001-30, valor total para o Grupo: R$2.261.012,00.

MARCELO ROCCO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/01/2020) 200354-00001-2020NE800037

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-13T05:28:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




